
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
 
Místo konání Videokonference 

Čas konání 18.12.2024 od 13:30 do 16:30  

Přítomni MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Irena Závadová, Mgr. 
Marek Uhlíř, MUDr. Ondřej Kopecký, MHA 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Příští schůze 13.1.2025 od 13:30 do 16:30  
 

Program 
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min) 
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min) 
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)  
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny 

- Konference a registrační poplatky 

- Funkční kurz 

- Členství ČSPM ČLS JEP 

- Kurz leadershipu v paliativní péči 2025 a katalog akcí 

- Záštity 

- Žádost AKP sdílení kódů v ambulanci paliativní medicíny  

- Termíny konání schůzí 2025 

 

Body pro informaci 

Kdo informuje O čem 

Barbora 
Steinlauf 

Sekce pro etiku v paliativní péči 
- Zápis ze setkání rady sekce / listopad 
- Zápis ze setkání rady sekce / prosinec 

 
- Proběhlo první Online setkávání nad etickými tématy na téma Dotazníkové 

šetření zdravotníků o rozhodování o péči v závěru života, debata nad 
stanoviskem ČLK k rozhodnutí Ústavního soudu (zpochybnění postoje) 

- Druhé online setkání plánujeme na přelom dubna a května a budeme se 
zabývat tématem Eutanázie, debata nad navrhovaným zákonem o 
rozhodování na konci života, PP a eutanázii + tvorba tezí a komentářů ke 
vzniku stanoviska ČSPM 

V následujícím roce se plánuje etická sekce ČSPM zabývat zejména: 

1. vznik stanoviska ČSPM k navrhovanému zákonu o rozhodování na konci 
života, PP a eutanázii 

2. zpochybnění postoje ČLK k rozhodnutí Ústavního soudu o DNR 

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

3. otevření veřejné debaty k tvorbě nového stanoviska k přiměřenosti péče 
(argumentace pro novelizaci stanoviska ČLK z r. 2010) 

4.  spolupráce s dětskou sekcí ČSPM -  eticko-právní rovina stanoviska k 
paliativní sedaci u dětských pacientů  

● novelizace stanov sekce proběhne na začátku roku 2025 
● zápisy ze setkávání výboru SPE jsou předávány na ČSPM - zde podrobnější 

informace 
● novým koordinátorem sekce je Dr. S. Víchová 

Ondřej Sláma/ 
Jana Kabelková 

Pracovní skupina pro vzdělávání 
Atestace 
Dne 4. 12. 2024 proběhla atestační zkouška, úspěšně ji složilo 17 lékařek a lékařů. 
Seznam nově atestovaných  
doc. MUDr. Maláska Jan, Ph.D. 
MUDr. Havlíčková Kateřina, Ph.D. 
MUDr. Hudcová Magdalena 
MUDr. Coufal David 
MUDr. Šulek Vladimír 
MUDr. Polok-Migas Justyna 
MUDr. Čermáková Dagmar 
MUDr. Mgr. Moravec Martin 
MUDr. Michlová Jana 
MUDr. Jindrová Pavla 
MUDr. Moravcová Petra 
prof. MUDr. Melichar Bohuslav, Ph.D. 
MUDr. Kroutil Pavel 
MUDr. Nechvátalová Kateřina 
MUDr. Rendová Martina 
MUDr. Vysočanová Petra, Ph.D. 
MUDr. Krejčí Dagmar 
 

- Projekt na podporu implementace paliativní péče do pregraduálního 
vzdělávání na LF.  

- 11.12.2024 Proběhlo závěrečné setkání projektu, na kterém zástupci 7 fakult 
prezentovali výsledky své práce- změny v zařazení témat paliativní péče do 
výuky, posílení lektorských týmů, tvorbu nových předmětů a seminářů.  

- Jedním z výstupů je návrh “profilu absolventa” - seznamu kompetencí 
absolventa LF v oblasti paliativní péče. Jeho finální podoba bude předložena 
novému výboru ke schválení. 

- Zvažujeme vytvoření platformy pro paliativní péči na LF v rámci pracovní 
skupiny ČSPM  pro vzdělávání. 

Ondřej Sláma Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči 
V Seznamu zdravotních výkonů pro rok 2025 jsou skutečně zařazeny “ naše nové 2 
výkony pro lékaře první výkon pro sestru. 
 
Do systému MZČR jsme vložili k projednání 2 nové výkony pro všeobecnou sestru 
(Podpůrná intervence vedená sestrou a Koordinace a organizace péče sestrou) a u 
jednoho lékařského výkonu (Rozhovor paliatra o cílech a plánu péče) žádáme o 
možnost jeho distančního provedení. O výkonech se bude jednat v průběhu jara 
2025 s cílem, aby byly zařazeny do SZV od roku 2026.  

Karolína Vlčková Pracovní skupina pro psychologii v paliativní péči 
Karolína Vlčková připravila návrh žádosti adresované Asociaci klinických 
psychologů o sdílení 2 výkonů odbornosti klinická psychologie (901) s odborností 

2 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

paliativní medicíny (720). Jejich souhlas je nutný k tomu, aby mohla být sdílení 
výkonu projednáno pracovní skupinou MZ pro SZV. 

Ondřej Kopecký Připomínky k vyhlášce o telemedicíně 
Pozitivní vyjádření MZ, které připomínku zamítlo s tím, že v kontextu obecné 
úpravy není tato úprava potřeba, tedy konkrétně "Ve všech případech, kdy se jedná 
o pacienta, se automaticky ve světle obecné právní úpravy či úpravy zákona o 
zdravotních službách předpokládá zákonný zástupce či jiná jim určená osoba. 

Jana Kabelková Stanovy ČSPM 
Předsednictvo ČLS JEP na své schůzi dne 10. 12. 2024 schválilo stanovy ČSPM.  

Ondřej Kopecký, 
Mahulena 
Exnerová, 
Ondřej Sláma 

Tisková konference ČSPM 
11.12. 2024 proběhla tisková konference ČSPM ČLS s názvem “Paliativní péče- jaké 
má místo v  systému zdravotní péče”. Zúčastnil se Kopecký, Exnerová, Sláma. 

Jana Kabelková/ 
Irena Závadová 

Konference 2024 
Ve spolupráci s ČLS JEP a agenturou Ahou aktuálně uzavíráme vyúčtování letošní 
konference; zisk bude převeden na ČSPM. 

 
Projednávaná agenda 

Zodpovědná 
osoba O čem Další domluva 

Kopecký 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kabelková 

Konference - registrační poplatek pro členy 
- Na poslední konferenci nebyla cena pro členy 

společnosti nižší než pro nečleny.  
- Bylo by možné, abychom se pro příští konferenci 

vrátili ke slevě pro členy, a to minimálně ve výši 
členského příspěvku v součtu poplatku ČLS a ČSPM? 

- Možná by to zasloužilo i nějakou zprávu pro členy 
společnosti. 
 

Podklady k úvaze:  
- Členské příspěvky ČSPM 350 - 600 Kč dle kategorií + 

poplatek ČLS 500 Kč (není příjmem ČSPM). 
- Poplatky konference 4.800 Kč lékař, 4.300 Kč nelékař, 

několik kategorií.  

Návrh: pro členy 
zachovat stávající cenu. 
Ostatním: pro lékaře o 
400,- a pro nelékaře  o 
300,- navýšit reg. 
poplatek 
 
Budou zohlednovani 
členové k 30.6. 
(propagovat na 
soc.sítích + mailingy) 
 
Odsouhlaseno pro 5, 
proti 0 

Kopecký Funkční kurz 
- Zamítavé stanovisko vzdělávací rady MZČR k 

funkčním kurzům. 
- Týká se i našeho návrhu na funkční kurz Paliativní a 

hospicové péče, který měl formou 13 dnů teoretických 
kurzů a 4 týdnů praxe být určitou "malou atestací", 
dostatečnou kvalifikací pro domácí (MSPP) a lůžkový 
hospic. 

- Možnosti: Nový výbor bude muset promyslet, zda 
nevytvořit nějaký podobně koncipovaný kurz 
akreditovaný ČLK a pokud ANO, tak zahájit jednání, 
aby tento kurz byl dostatečnou kvalifikací pro MSPP a 
lůžkový hospic 

Předat informaci 
novému výboru 

3 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Pro ambulanci paliativní medicíny, konziliární týmy 
paliativní péče v nemocnicích a budoucí lůžka akutní 
paliativní péče je určitě nezbytná nástavbová atestace 
z PM 

Kabelková Členství ČSPM 
- Schválení nových členů 
- Zrušení členství 

Schválení nových členů: 
pro 5, proti 0 

Kabelková Konference 2025 Plzeň 
- návrh smlouvy - agentura 
- návrh rozpočtu 

 

Sláma Kurz Leadershipu v paliativní péči 2025 
- Cenu po kalkulaci nákladů jsme museli zvýšit na 

17000Kč. 
- Termíny jsou již odsouhlasené v Cestě domů. 
- Program 
- Zveřejněno k přihlašování na webu ČSPM 

 
Web - katalog akcí 

- kurz Paliativní péče pro lékaře v zařízení sociálních 
služeb - anotace, obsah kurzu, termíny konání 

 

Špalková Záštita 
Sestry v paliativní péči 
Termín a místo: 25. 2. 2025, Kongresové centrum Olšanka 
Praha 
Pořadatel / organizátor: Centrum paliativní péče, z. ú. 
Záštity: zatím podané: MZ, MPSV, ČAS, FMH 
Odborný garant: PhDr. Martin Loučka, PhD., Jitka Kosíková, 
Mgr. Monika Marková, Mgr. Eliška Vokřálová 
Počet účastníků: 420 
Program: Role sester v paliativní ambulanci / Demence: 
diagnóza minulosti? / Paliativní péče a agentury domácí 
péče / Nejistota v paliativní péči / Workshopy: Sebepéče, 
Komunikace s pacienty s demencí  
Registrační poplatek: 2400Kč (včetně DPH a oběda) 

Hlasování: pro 5, proti 0 

Špalková Záštita 
II. Západočeská konference paliativní péče 
Termín a místo: 14. 3. 2025, Střední odborné učiliště 
elektrotechnické Plzeň, Vejprnická 678/40 
Pořadatel / organizátor: Hospic svatého Lazara, z.s. 
Záštity: ČLK, Plzeňský kraj 
Odborný garant: MUDr. Irena Závadová 
Počet účastníků: 150,- 
Program: V pozvánce 
Registrační poplatek: 900 Kč včasná, 1000 Kč později 
Poznámka: Letos v březnu se konal první ročník konference, 
na kterou nám byla záštita ČSPM udělena. 

Hlasování: pro 5, proti 0 

Vlčková / 
Špalková 

Žádost AKP sdílení kódů v ambulanci paliativní medicíny 
- Dokument 

 

Špalková Termín konání schůzí výboru 2025 
- Leden: 13.1.  
- Únor: 24.2.  
- Březen: 26.3. 

Návrh pro nový výbor: 
stanovit př. každou 3. 
středu v měsíci 

4 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 
 

Úkoly 

Sláma Vzdělávání sester 
Navrhnout stanovisko k požadavkům na vzdělání sester 
(zvláštní odborná způsobilost). 

1/2025 

Kabelková Členové společnosti 
Vytvořit souhrn výhod pro členy společnosti - předat novému 
výboru 

1/2025 

Výbor/ Ahou Konference 
- Úprava rozpočtu - navýšení poplatku 
- Nacenit nahrávky sálů 

Schválení per rollam po doplnění rozpočtu a smlouvy. 

1/2025 

Sláma Kurz Paliativní péče pro lékaře v zařízení sociálních služeb 
- Připravit online setkání s lektorkami 

1/2025 

Kabelková Zrušené členství 
Kontaktovat vyjmenované osoby a ČLS s žádostí o dosavadní 
zachování kontaktů v databázi. 

1/2025 
hotovo 

Staníčková 
Špalková 

Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální paliativní péče 
- PS připraví ve spolupráci se sekretariátem podklady 
- PS navrhla a výbor schválil vznik PS dne 20.11.2024 

1/2025 
do lednového výboru 

Vlčková 
Špalková 

PS pro psychologii 
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil. 

týmu s rolí psychol. podpory, typy výkonů 
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na 

společnost klin.psychologů o možnosti využívání psych. 
kódů v amb. PM/ vytvoří se nové výkony? 

1/2025 
probíhá 

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z 
NFKPM do nového nadačního fondu na podporu paliativní 
péče v ČR 

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na nový 
nadační fond na podporu rozvoje paliativní péče v ČR. 

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring 
paliativních týmů, individuální vzdělávání, Paliativní 
praktici.  

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma. 
- Nový NF bude s ČSPM spolupracovat na základě 

memoranda. ČSPM bude mít zástupce ve správní radě 
NF. 

- 8.1.2025 Strategické plánování 

1/2025 
probíhá 

Špalková Informovat sekce a PS o dokumentech 
- Zdravotně-politické dokumenty - Povinnost sekce / 

pracovní skupiny konzultace s výborem ČSPM ČLS JEP - 
vydáno jako odborné stanovisko ČSPM, ostatní 
dokumenty předložit na výbor 

12/2024 
hotovo 

 

5 
 


	Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	Program 
	Body pro informaci 
	 
	Projednávaná agenda 
	Úkoly 


